Республика Крым
Сакский район

Штормовской сельский совет
32 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

18 мая  2016 года                                               №  209                                         с. Штормовое

О даче согласия на передачу имущества в
государственную собственность

            В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ
«О  принятии  в  Российскую  Федерацию  Республики  Крым  и  образовании  в  составе
Российской  Федерации  новых  субъектов  –  Республики  Крым  и  города  федерального
значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  во
исполнение Поручения Председателя Совета министров Республики Крым С.В. Аксенова
от  28.08.2014  №01-62/2000  о  передаче  в  государственную  собственность  Республики
Крым учреждений здравоохранения и приказа Министерства здравоохранения Республики
Крым от 13.04.2016 года № 523 «О предоставлении документации  сельских  советов  о
согласии  на  передачу  зданий  ФАПов  и  амбулаторий  муниципальной  собственности  в
государственную  собственность  Республики  Крым»,  на  основании  письма  Сакского
районного совета от 26 апреля 2016 года   № 297/01.2-15 « О рассмотрении вопроса на
сессии  сельского  совета»  и  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Штормовское сельское поселение Сакского района Республики Крым,

Штормовской сельский совет решил:

1. Дать согласие на передачу в государственную собственность Республики Крым:
  – нежилого здания, амбулатории семейной медицины, общей площадью 190,7 кв.м.,

расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Сакский  район,  с.  Штормовое,  улица
Фрунзе 1а;

- части нежилого здания, фельдшерско-акушерского пункта, общей площадью 141,3
кв.м.,  расположенного по адресу:  Республика Крым, Сакский район,  с.  Поповка,  улица
Рыбалко 41а;

-  части  нежилого  здания,  фельдшерско-акушерского  пункта,  площадью  40  кв.м.
расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Сакский  район,  с.  Приветное,  улица
Майская 2 а;

-  части   здания,   фельдшерско-акушерского  пункта,  общей  площадью  40  кв.м.,
расположенного по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Хуторок, улица Степная
2а;
2. Администрации Штормовского сельского поселения обеспечить осуществление
необходимых мероприятий, связанных с передачей в государственную собственность
Республики Крым имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному
опубликованию  (обнародованию)  на  информационном  стенде  Штормовского  сельского
совета  и  Портале  Правительства  Республики  Крым  http://rk.gov.ru в  разделе:
муниципальные  образования,  подраздел  -  Сакский  район  (sakimo.rk.gov.ru)  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель
Штормовского сельского совета –
глава администрации
Штормовского сельского поселения                                                           С.-Х. М. Катаев